



01

**ESTADO DA PARAIBA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA**  
**SECRETARIA DE EDUCAÇÃO**

Ofício nº 026/2020

**Ao Setor de Licitação**  
**Prefeitura Municipal de Itapororoca**

Itapororoca, 15 de maio de 2020.

Prezado Senhor

Venho através deste solicitar o aumento dos itens abaixo relacionados em 25% de sua quantidade, em virtude da distribuição dos kits de alimentação escolar, conforme a Lei 13.987, de 07 de abril de 2020, Resolução FNDE nº 02 de 09 de abril de 2020 e a Lei Municipal nº 542/20 que refere-se ao período da Pandemia da Covid-19.

Item	Produto	Descrição	Marca	Fornecedor
01	Feijão	Feijão Macassar - Produto deve ser puro, não conter agrotóxicos e matérias estranhas: mofo, carunchos, insetos mortos ou vivos ou qualquer outro tipo de praga. A embalagem deve conter o Registro no Ministério da Saúde, o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de vencimento (validade).	Safra de Ouro	<b>JOSE PHILLYPE DOS SANTOS BRITO</b> CNPJ nº 30.250.913/0001-27 AV DOIS DE FEVEREIRO, 1032 - SALA 02 VARJAO - JOAO PESSOA - PB - 58070-000 (83) 986259913 - ANTONIO PAIXAO phillypebrito@gmail.com
02	Macarrão	Macarrão, tipo espaguete, produto não fermentado obtido pelo amassamento mecânico de farinha de trigo comum e/ou sêmola/semolina. Fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos e larvas. As massas ao serem postas na água não deverão turvá-las antes da cocção, não podendo estar fermentadas ou rançosas. com rendimento mínimo após o cozimento de 2 vezes a mais do peso antes da cocção, embalagem 500 g.	Imperador	<b>JOSE PHILLYPE DOS SANTOS BRITO</b> CNPJ nº 30.250.913/0001-27 AV DOIS DE FEVEREIRO, 1032 - SALA 02 VARJAO - JOAO PESSOA - PB - 58070-000 (83) 986259913 - ANTONIO PAIXAO phillypebrito@gmail.com

03	Biscoito	Biscoito doce (tipo Maria; Maisena; Leite ou Rosquinha) obtido pela mistura de farinha(s), amido(s) e ou falécula(s) com outros ingredientes, submetidos a processos de amassamento e cocção, fermentados ou não. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço, emb. 400g.	03 de Maio	<p><b>JOSE PHILLYPE DOS SANTOS BRITO</b>  CNPJ n° 30.250.913/0001-27  AV DOIS DE FEVEREIRO, 1032 - SALA 02  VARJAO - JOAO PESSOA - PB - 58070-000  (83) 986259913 - ANTONIO PAIXAO  phillypebrito@gmail.com</p>
04	Fubá	Flocão de milho em floco, pré-cozido, com 500G. Embalagem: original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação, prazo de validade, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	Rei de Ouro	<p><b>JOSE PHILLYPE DOS SANTOS BRITO</b>  CNPJ n° 30.250.913/0001-27  AV DOIS DE FEVEREIRO, 1032 - SALA 02  VARJAO - JOAO PESSOA - PB - 58070-000  (83) 986259913 - ANTONIO PAIXAO  phillypebrito@gmail.com</p>
05	Arroz	Arroz branco, tipo 1 embalagem contendo 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido.	Panelaço	<p><b>JOSE PHILLYPE DOS SANTOS BRITO</b>  CNPJ n° 30.250.913/0001-27  AV DOIS DE FEVEREIRO, 1032 - SALA 02  VARJAO - JOAO PESSOA - PB - 58070-000  (83) 986259913 - ANTONIO PAIXAO  phillypebrito@gmail.com</p>

02

Sem mais o que devíamos solicitamos, estamos a disposição para quaisquer outros esclarecimentos.

Atenciosamente,

*Jhef Costa da Silva*  
**Jhef Costa da Silva**  
Secretário de Educação

*Jhef Costa da Silva*  
Sec. Munic. de Educação  
Mat. 0013523

# FC ALIMENTOS 03

**JOSE FHILLYPE DOS SANTOS BRITO-ME**

**CNPJ Nº 30.250.913/0001-27 INS. ESTADUAL Nº16.316.616-1**

**FONE: (83) 9 8625-9913**

João Pessoa - Pb, 19 de Maio de 2.020.

**A**  
**Prefeitura Municipal de Itapororoca**  
**Comissão Permanente de Licitação**

## **Equilíbrio Econômico-Financeiro**

**Ref. Pregão Presencial nº 0003/2020**

Ilmo. Sr. Prefeito,

I – Introdução:

A Empresa **JOSE FHILLYPE DOS SANTOS BRITO – ME (FC ALIMENTOS)**, inscrita no **CNPJ nº 30.250913/0001-27**, sediado a **Av. Dois de Fevereiro nº 1032 – sala 02 – Cristo Redentor – João Pessoa-Pb.**, por intermédio de seu representante legal o Sr. José Phillype dos Santos Brito, portador da carteira de Identidade nº 3.521.998 SSP/PB e do CPF nº 016.689.724-84, vem pelo presente solicitar de V.Sa. a revisão dos preços dos itens abaixo relacionados, integrante do processo licitatório acima epigrafado:

**06– Arroz Branco; 12 – Biscoito Maria; 13 – Biscoito Cream Cracker; 17 – Charque ; 33 – Flocão de Milho em Flocos; 40 – Macarrão Espaguete; 48 – Óleo de Soja;**

De acordo com a Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, na Seção III – DA ALTERAÇÃO DOS CONTRATOS, Art. 65 § 6º “Em havendo alteração unilateral do contrato que aumente os encargos do contratado, a Administração deverá restabelecer, por aditamento, o equilíbrio econômico-financeiro inicial.”



# FC ALIMENTOS

JOSE FHILLYPE DOS SANTOS BRITO-ME

CNPJ Nº 30.250.913/0001-27 INS. ESTADUAL Nº16.316.616-1

FONE: (83) 9 8625-9913

## II – Fatos:

São públicos e notórios, que sobre os produtos alimentícios acima houve uma variação em questão de preço/produção, variações essas impossíveis de prever, é o que acontece no momento, estes produtos alcançaram um patamar que jamais poderia prever-se, ou seja, simplesmente a aquisição destes **produtos (alimentação), tiveram um aumento médio de 50% (cinquenta pontos percentuais)** do preço praticado na época da licitação, conforme tabela em anexo:

Segundo Hely Lopes Meirelles (Licitação e Contrato Administrativo, 11ª ed, atualizada por Eurico de Andrade Azevedo, São Paulo, Malheiros, 1996, p.165) "O equilíbrio financeiro ou equilíbrio econômico do contrato administrativo, também denominado equação econômica ou equação financeira, é a relação que as partes estabelecem inicialmente, no ajuste, entre os encargos do contrato e a retribuição da Administração para a justa remuneração da obra, do serviço ou do fornecimento. Em última análise, é a correlação entre objeto do contrato e sua remuneração, originariamente prevista e fixada pelas partes em números absolutos ou em escala móvel. Essa correlação deve ser conservada durante toda a execução do contrato, mesmo que alteradas as cláusulas regulamentares da prestação ajustada, a fim de que se mantenha a equação financeira ou, por outras palavras, o equilíbrio econômico-financeiro do contrato (Lei 8.666/93, art. 65, II, "d", e § 6º).", ou seja, "O contrato administrativo, por parte da Administração, destina-se ao atendimento das necessidades públicas, mas, por parte do contratado, objetiva um lucro, através da remuneração consubstanciada nas cláusulas econômicas e financeiras".

Essa é a bem lançada lição de Hely Lopes Meirelles (Licitação e Contrato Administrativo, ob. cit, p.166)

## III – PETIÇÃO

Diante dos fatos expostos só nos cabe solicitar de V.Sa. o cumprimento da Lei no tocante ao Equilíbrio Econômico-financeiro, já que de acordo com o contrato vigente, estamos prejudicados e impossibilitados de atender a contendo, sabedores que podemos contar com a complacência de V.Sa. Desde já entendemos a situação financeira desta Edilidade pública, portanto solicitamos, tão somente, o percentual decorrente dos ajustes, para os itens de alimentação, de acordo coma tabela em anexo.

Nestes Termos  
Pede Deferimento

**CNPJ 30.250.913/0001-27**

Insc. Est. 16.316.616-1

JOSÉ FHILLYPE DOS SANTOS BRITO

Av. Dois de Fevereiro, 1032 – sala 02– Varjão

**CEP 58.070-000 João Pessoa – PB**

  
**José Phillype dos Santos Brito**

**Representante Legal**

**CPF: 016.689.724-84 - RG: 3521998 SSP/PB**

# FC ALIMENTOS

JOSE FHILLYPE DOS SANTOS BRITO

CNPJ : 30.250.913/0001-27 INS. ESTADUAL :16.316.616-1, FONE: (83) 9 8625-9913

AV: DOIS DE FEVEREIRO, N° 1032, SALA 02, VARJÃO, JOÃO PESSOA-PB, CEP :58.070-000

FHILLYPEBRITO@GMAIL.COM

ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL N° 0003/2020

## ANEXO I - PLANILHA DE CÁLCULO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS, DESTINADO A MERENDA ESCOLAR, DESTE MUNICÍPIO

ITEM	QUANT	UND	ESPEFICICAÇÃO/ DESCRIÇÃO	MARCA	P.UNITARIO ATUAL	P.UNITARIO PROPOSTO	PERCENTUAL
6	3.800	KG	ARROZ BRANCO	PANELAÇO	R\$ 2,55	R\$ 3,57	40,00%
12	5.000	UND	BISCOITO DOCE TIPO MARIA	3 de MAIO	R\$ 2,17	R\$ 3,26	50,00%
13	5.000	UND	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER	3 de MAIO	R\$ 2,17	R\$ 3,26	50,00%
17	1.200	KG	CHARQUE de carne bovina, a vácuo, embalagem com 5 kg, no máximo 15% de gordura, livres de aparas, acondicionado em embalagem plástica, com Registro no Ministério da Agricultura – SIF informação do fabricante, especificação do produto e data de vencimento estampado na embalagem. Entrega Parcelada. SIF:	GMA	R\$ 15,00	R\$ 28,50	90,00%
33	2.500	UND	FLOCÃO de milho em flocos,pre cozido 500 g	REI DE OURO	R\$ 0,99	R\$ 1,39	40,00%
40	6.680	UND	MACARRÃO, tipo espaguete, embalagem 500 g	IMPERADOR	R\$ 1,45	R\$ 2,39	65,00%
48	2.500	UND	ÓLEO de soja refinado, embalagem com 20 unidades, original de fábrica com 900ml, especificação dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. Entrega Parcelada.	LIZA	R\$ 3,95	R\$ 5,14	30,00%

Pag.01

*Jose Fhillype dos Santos Brito*

05

12

RECEBEMOS DE SENNAS DISTRIBUIDORA S/A LJ77 OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR: JOSE PHILLYPE DOS SANTOS -  
CNPJ:30.250.913/0001-27

NF-e  
Nº 000.076.089  
SÉRIE: 300



SENDAS  
DISTRIBUIDORA S/A  
LJ77

RUA MOTORISTA ALDOVANDRO  
AMANCIO PE, nº 51  
ERNESTO GEISEL - JOAO  
PESSOA - PB  
FONE (83) 3231-4388 - CEP  
58075-006

DANFE  
DOCUMENTO AUXILIAR  
DA NOTA FISCAL  
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA  
Nº 000.076.089  
SÉRIE: 300  
FOLHA 1 / 1



CHAVE DE ACESSO  
2519 1106 0572 2303 0836 5530 0000 0760 8911 3065 937

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz  
Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
VENDA A CLIENTE

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
162708343

INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
325190025328787 21/11/2019 14:29:43

DESTINATÁRIO/REMETENTE

CNPJ  
06.057.223/0308-36

NOME/RAZÃO SOCIAL  
JOSE PHILLYPE DOS SANTOS

CNPJ/CPF  
30.250.913/0001-27

DATA DA EMISSÃO  
21/11/2019

ENDEREÇO  
AV DOIS DE FEVEREIRO, 1032

BARRIO/DISTRITO  
VARJAO

CEP  
58070-000

DATA DE SAÍDA/ENTRADA  
21/11/2019

MUNICÍPIO  
CÁD. PESSOA

FONE/FAX  
(83) 8625-9913

UF  
PB

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
163166161

HORA DE SAÍDA  
13:29:28

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
VENDA A CLIENTE

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DE ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
1.500,00	270,00	0,00	0,00	1.500,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS				VALOR TOTAL DA NOTA
				1.500,00

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	9-Sem Frete				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
20				360,000	360,000

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
20				360,000	360,000

QTD. TRIB/ QTD. COM	VLR. UN. TRIB/ VLR. UN. COM	VLR. TOTAL	BC. ICMS/ BC. ICMS ST	VL ICMS/ VL ICMS ST	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
20,000	75,00	1.500,00	1.500,00	270,00	0,00	18,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
1315480	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES  
 - Representante: - Nro do Checkout: 24 Voce pagou aproximadamente: R\$ 63,00 tributos Federais R\$ 270,00 tributos estaduais R\$ 1167,00 pelos produtos/servicos


RESERVADO AO FISCO

MERCADORIA  
ENTREGUE

REFERÊNCIA À NOTA FISCAL DISTRIBUIDORA S/A LJ77 OS PRODUTOS/SERVÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR: JOSE PHILLYPE DOS SANTOS -  
CNPJ:30.250.913/0001-27

NF-e 13  
Nº 000.076.305  
SÉRIE: 300




**SENDAS DISTRIBUIDORA S/A LJ77**

RUA MOTORISTA ALDOVANDRO AMANCIO PE, nº 51  
ERNESTO GEISEL - JOAO PESSOA - PB  
FONE (83) 3231-4388 - CEP 58075-006

**DANFE**  
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA **1**

Nº 000.076.305  
SÉRIE: 300  
FOLHA 1 / 1



CHAVE DE ACESSO  
2519 1106 0572 2303 0836 5530 0000 0763 0511 3097 2792

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO: VENDA A CLIENTE  
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO: 325190025632532 25/11/2019 17:31:51

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 162708343  
INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO: 06.057.223/0308-36  
CNPJ: 30.250.913/0001-27

**DESTINATÁRIO/REMETENTE**

NOME RAZÃO SOCIAL: JOSE PHILLYPE DOS SANTOS  
CNPJ/CPF: 30.250.913/0001-27  
DATA DA EMISSÃO: 25/11/2019

ENDEREÇO: AV DOIS DE FEVEREIRO, 1032  
BAIRRO/DISTRITO: VARJAO  
CEP: 58070-000  
DATA DE SAÍDA/ENTRADA: 25/11/2019

MUNICÍPIO: JOAO PESSOA  
FONE/FAX: (83) 8625-9913  
UF: PB  
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 163166161  
HORA DE SAÍDA: 16:31:27

FATURA/DUPLICATAS

**CÁLCULO DO IMPOSTO**

BASE DE CÁLCULO DE ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DE ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
450,30	81,05	0,00	0,00	450,30
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				450,30

**TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS**

RAZÃO SOCIAL: 9-Sem Frete  
CÓDIGO ANTT: PLACA DO VEICULO: UF: CNPJ/CPF:

ENDEREÇO: MUNICÍPIO: UF: INSCRIÇÃO ESTADUAL:

QUANTIDADE: 19  
ESPECIE: MAPÇA  
NUMERAÇÃO: PESO BRUTO: 295,260  
PESO LÍQUIDO: 285,000

**DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO**

QUANT. PROD. SERVIÇO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN. T. UN. C.	QTD. TRIB. QTD. COM.	VLR. UN. TRIB. VLR. UN. COM.	VLR. TOTAL	BC. ICMS/ BC. ICMS ST	VL ICMS/ VL ICMS ST	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
1	FECCAO PEI DE OUTRO 500G	11041900	000	5102	FECCO	19,000	23,70	450,30	450,30	81,05	0,00	18,00	0,00

**CÁLCULO DO ISSQN**

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 1315480  
VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS: 0,00  
BASE DE CÁLCULO DO ISSQN: 0,00  
VALOR DO ISSQN: 0,00

**DADOS ADICIONAIS**

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES  
- Representante: - Hrc do Checkout: 25 Você pagou aproximadamente: R\$ 18,91 tributos federais R\$ 431,39 pelos produtos/serviços Fonte: IBPT/FECOMERCIO PB 0C3629

RESERVADO AO FISCO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

N. 00009323  
SÉRIE 1

14

 <p><b>Identificação do emitente</b> TOPMASSAS INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA<sup>®</sup></p> <p>AV LIBERDADE, 3520 SESI Cep:58306-000 BAYEUX/PB Fone: 8332321356</p>	<p><b>DANFE</b> DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA</p> <p>0-ENTRADA <input type="checkbox"/> 1-SAÍDA <input checked="" type="checkbox"/></p> <p>N. 00009323 SÉRIE 1 FOLHA 01/01</p>	
		<p><b>CHAVE DE ACESSO DA NF-E</b> 2520 0224 3430 3100 0294 5500 1000 0093 2317 9274 9490</p>
		<p>Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autorizada</p>

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA PRODUCAO ESTAB. C/ OPERACAO SUJEITO SUBST.TRIBUT.	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 325200003759954 14/02/2020 11:41:34-03:00
---	--

INSCRIÇÃO ESTADUAL 162704844	INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ/CPF 24.343.031/0002-94
---------------------------------	--------------------------------	--------------------------------

<b>DESTINATARIO/REMETENTE</b>			
NOME/RAZÃO SOCIAL JOSE FHILLYPE DOS SANTOS BRITO		CNPJ/CPF 30.250.913/0001-27	DATA DE EMISSÃO 14/02/2020
ENDEREÇO AV DOIS DE FEVEREIRO, 1032, SALA 02;		BAIRRO/DISTRITO VARJAO	CEP 58070-000
MUNICIPIO JOAO PESSOA	FONE/FAX 83986259913	UF PB	INSCRIÇÃO ESTADUAL 163166161
			HORA ENTRADA/SAÍDA 11:40:00

FATURA	001	002							
	13/03/2020	20/03/2020							
	2.490,38	2.490,38							

<b>CALCULO DO IMPOSTO</b>					
BASE DE CALCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 7.238,88	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 300,76	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 4.680,00	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 4.980,76

<b>TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS</b>						
RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 1-DEST/REM	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO		MUNICIPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE 120	ESPECIE CAIXA	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 1021,200	PESO LIQUIDO 960,000	

<b>DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO</b>													
COD. PROD	DESCRIÇÃO DO PROD./SERV.	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QUANT.	V.UNITARIO	V.TOTAL	BC.ICMS	V.ICMS	V.IPI	A.ICMS	A.IPI
0011	BISC MAIZENA VITABONO 20X400G	1905310030	5401	CX		60,0000	40,0000	2.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
0001	BISC C. CRACKER TRAD VITABONO 20X400G	1905310030	5401	CX		60,0000	38,0000	2.280,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%

<b>CALCULO DO ISSQN</b>			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

<p><b>DADOS ADICIONAIS</b></p> <p><b>INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES</b></p> <p>Pedido: 009275 Vendedor: 000019 ALEXANDRE DIAS Tel. Vendedor: 083996293400 ICMS recolhido por substituição tributária conforme Decreto n.º 26.860/06 Protocolo: 325200003759954</p>	<p><b>RESERVADO AO FISCO</b></p>
--	----------------------------------



RECEBEMOS DE ROGERIO HERCULANO DE CARVALHO ME OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA ABAIXO		NF-e Nº. 1467 SÉRIE 1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

<b>COMERCIAL</b> <b>PROGRESSO</b>  ROGERIO HERCULANO DE CARVALHO ME AV SANTA RITA, 037 BOX B Sao Bento - 58305090 Bayeux/PB 83988363320	<b>DANFE</b> DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA  1 - SAÍDA  Nº. 1467 SÉRIE 1 FOLHA 1 de 2	 CHAVE DE ACESSO <b>2520 0124 1275 7200 0102 5500 1000 0014 6718 9937 4421</b>
	Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO <b>325200002151377 27/01/2020 14:25:47</b>	

NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda	INSCRIÇÃO ESTADUAL 162716990	INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO	CNPJ/CPF 24127572000102
-------------------------------	---------------------------------	-------------------------------------	----------------------------

DESTINATÁRIO / REMETENTE		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL JOSE FHILLYPE DOS SANTOS BRITO		30250913000127	27/01/2020
ENDEREÇO AV. Dois De Fevereiro 1032 Sala 02		BAIRRO Varjao	CEP 58070000
MUNICÍPIO Jo Pessoa		UF PB	HORA DE SAÍDA 14:25:00

FONE/FAX 83988310927		INSCRIÇÃO ESTADUAL 163166161
-------------------------	--	---------------------------------

CALCULO DO IMPOSTO				
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 10.936,20	VALOR DO ICMS 1.968,49	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 15.191,70
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA 15.191,70


TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS		FRETE POR CONTA 9 - SEM FRETE	CODIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE 0	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 0,000	PESO LÍQUIDO 0,000	

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	NCM	CST	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOT	BASE CÁLC	VL ICMS	VL IPI	% ICMS	% IPI
00001	ACUCAR CRISTAL ALEGRE C/ 1 KG	17019900	000	5102	Und	600,0000	1,83000	1.098,00	1.098,00	197,64	0,00	18,00	0,00
293	ARROZ PARBOILIZADO TP I LONGO PANELACO C/ 1 KG	10063011	000	5102	Und	600,0000	2,31000	1.386,00	1.386,00	249,48	0,00	18,00	0,00
33	ARROZ BRANCO PANELACO C/ 1 KG	10062010	000	5102	Und	300,0000	1,97000	591,00	591,00	106,38	0,00	18,00	0,00
28654	BISCOITO DOCE MAISENA VITABONO C/ 400 G	19053100	060	5403	Kg	200,0000	5,04000	1.008,00			0,00		0,00
63	BISCOITO SALGADO TP CRAM CRACKER VITABONO C/ 400 G	19053100	060	5403	Kg	200,0000	4,95000	990,00			0,00		0,00
61	CAFE TORRADO E MOIDO PURO C/ 250 G	09012100	000	5102	Kg	100,0000	13,32000	1.332,00	1.332,00	239,76	0,00	18,00	0,00
1023	CARNE DE CHARQUE PONTA DE AGULHA GMA	02102000	000	5102	Kg	200,0000	16,26000	3.252,00	3.252,00	585,36	0,00	18,00	0,00
17230	CREME DE LEITE ITALAC C/ 200 G	04014021	000	5102	Und	10,0000	2,28000	22,80	22,80	4,10	0,00	18,00	0,00
461	CREMOMITS C/ 200 G	19011030	000	5102	Und	50,0000	2,94000	147,00	147,00	26,46	0,00	18,00	0,00
329	DOCE DE GOIABA TUPY GUARANY C/ 600 G	19019020	000	5102	Und	50,0000	2,39000	119,50	119,50	21,51	0,00	18,00	0,00
01444	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA FEIRA NOVA C/ 1 KG	11062000	000	5102	Kg	60,0000	2,39000	143,40	143,40	25,81	0,00	18,00	0,00
6	FEIJO CARIOQUINHA TP I BAIXA VERDE C/ 1 KG	07133399	000	5102	Kg	200,0000	4,77000	954,00	954,00	171,72	0,00	18,00	0,00
856	LEITE EM PO INTEGRAL TGUINHO C/ 200 G	04022110	060	5403	Kg	150,0000	14,85000	2.227,50			0,00		0,00

INSCRIÇÃO MUNICIPAL 113437	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
-------------------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

<b>DADOS ADICIONAIS</b> INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES DADOS BANCARIOS : BCO BRADESCO - AGENCIA : 2105-9 - C/C 30716-5 Você pagou aproximadamente: R\$ 643,75 de tributos federais R\$ 2.653,38 de tributos estaduais Fonte: IBPT/empresometro.com.br 0C3829	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------

RECEBEMOS DE SENDAS DISTRIBUIDORA S/A LJ77 OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		<b>NF-e</b> Nº 000.087.687 SÉRIE: 300
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR: JOSE PHILLYPE DOS SANTOS - CNPJ:30.250.913/0001-27	

 <p><b>SENDAS DISTRIBUIDORA S/A LJ77</b></p> <p>RUA MOTORISTA ALDOVANDRO AMANCIO PE, nº 51 ERNESTO GEISEL - JOAO PESSOA - PB FONE (83) 3231-4388 - CEP 58075-006</p>	<p><b>DANFE</b> DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA</p>	
	<p>0 - ENTRADA 1 - SAÍDA</p> <p>Nº 000.087.687 SÉRIE: 300 FOLHA 1 / 1</p>	<p>CHAVE DE ACESSO 2520 0506 0572 2303 0836 5530 0000 0876 8711 4478 6485</p> <p>Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora</p>

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA A CLIENTE	PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 325200010674551 18/05/2020 17:25:27
INSCRIÇÃO ESTADUAL 162708343	INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO CNPJ 06.057.223/0308-36

<b>DESTINATÁRIO/REMETENTE</b>		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL JOSE PHILLYPE DOS SANTOS		30.250.913/0001-27	18/05/2020
ENDEREÇO AV DOIS DE FEVEREIRO, 1032	BAIRRO/DISTRITO VARJAO	CEP 58070-000	DATA DE SAÍDA/ENTRADA 18/05/2020
MUNICÍPIO JOAO PESSOA	FONE/FAX (83) 8625-9913	UF PB	INSCRIÇÃO ESTADUAL 163166161
			HORA DE SAÍDA 16:25:05

<b>FABRICA/DUPLICATAS</b>	

<b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b>					
BASE DE CÁLCULO DE ICMS 10.948,00	VALOR DO ICMS 1.970,64	BASE DE CÁLCULO DE ICMS SUBST. 0,00	VALOR DO ICMS SUBST. 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 20.310,40	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 20.310,40

<b>TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS</b>					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9-Sem Frete	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE 398	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 5.033,320	PESO LÍQUIDO 4.936,000


<b>DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO</b>													
COD. PROD./SERVIÇO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN.T/UN.C	QTD. TRIB/ QTD. COM	VLR. UN. TRIB/ VLR. UN. COM	VLR. TOTAL	BC. ICMS/ BC. ICMS ST	VL. ICMS/ VL. ICMS ST	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
1110036	BISCO MARIA 3 DE MAIO 400G	19053100	060	5405	CX20	188,000	49,80	9.362,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60893	FARINHA MILHO PRE COZ VITAMILH 500G	11022000	000	5102	PD30	116,000	25,50	2.958,00	2.958,00	532,44	0,00	18,00	0,00
667	OLEO SOJA LIZA PET 300ML	15079011	000	5102	CX20	94,000	85,00	7.990,00	7.990,00	1.438,20	0,00	18,00	0,00

<b>CÁLCULO DO ISSQN</b>			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL 1315480	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN 0,00	VALOR DO ISSQN 0,00

<b>DADOS ADICIONAIS</b>		RESERVADO AO FISCO
<p>INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES</p> <p>- Representante: - Nro do Checkout: 26 Voce pagou aproximadamente: R\$ 853,04 tributos federais R\$ 3123,43 tributos estaduais R\$ 16333,93 pelos produtos/servicos</p> <p>Fonte: IBPT/FECOMERCIO PB D26078</p>		

Nº 000.086.704		NF-e
SÉRIE: 300		
IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR: JOSE PHILLYPE DOS SANTOS - CPF: 30.250.913/0001-27		

**SENDAS**  
**DISTRIBUIDORA S/A**  
**LJ77**




**ATACADISTA**  
DESDE 1974

RUA MOTORISTA ALDOVANDRO  
AMANCIO PE, n° 51  
ERNESTO GEISEL - JOAO  
PESSOA - PB  
FONE (83) 3231-4388 - CEP  
58075-006

**DANFE**  
DOCUMENTO AUXILIAR  
DA NOTA FISCAL  
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

Nº 000.086.704  
SÉRIE: 300  
FOLHA 1 / 1



CHAVE DE ACESSO  
2520 0406 0572 2303 0836 5530 0000 0867 0411 4332 8470

Consulta de autenticidade no portal nacional de NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Prefeitura  
Autorizadora:

MECANISMO DE PAGAMENTO: VENDA A CLIENTE

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO: 325200008990621 28/04/2020 13:09:26

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 162708343

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO: 30.250.913/0001-27

CPF: 06.057.223/0308-36

**DESTINATÁRIO/REMETENTE**

RAZÃO SOCIAL: JOSE PHILLYPE DOS SANTOS

DATA DE EMISSÃO: 28/04/2020

ENDEREÇO: AV DOIS DE FEVEREIRO, 1032

Bairro/DISTRITO: VARJAO

CEP: 58070-000

DATA DE VENCIMENTO: 28/04/2020

TIPO DE PESSOA: FÍSICA

FONE/FAX: (83) 8625-9913

UF: PB

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 163166161

HORA DE EMISSÃO: 12:09:03

**FATURA/DUPLICATAS**

**CÁLCULO DO IMPOSTO**

VALOR DE FATOR DE CORREÇÃO	VALOR DE ICMS	BASE DE CÁLCULO DE ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DO ICMS SUBST.
150,54	27,10	0,00	0,00	252,54
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEUFE	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA FATURA
				252,54

**TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS**

VALOR DO FRETE: 9-Sem Frete

QUANTIDADE: 30

VALOR TOTAL: 50,080

VALOR TOTAL: 47,140

**DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO**

QUANTIDADE	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CFOP	UNID.	QTD. UNID.	VAL. UN. TRIB.	VAL. UN. COM.	VAL. TOTAL	BS. ICMS	VAL. ICMS	VAL. TOTAL	BS. IPI	VAL. IPI	VAL. TOTAL
1	WALKER PARKER PENTON 4000 TRAD	19059020	00	4000	1,0000	51,00	51,00	51,00	0,00	0,00	51,00	0,00	0,00	51,00
1	WALKER PARKER PENTON 4000 TRAD	19059020	00	4000	1,0000	1,75	1,75	1,75	0,00	0,00	1,75	0,00	0,00	1,75
1	WALKER PARKER PENTON 4000 TRAD	19059020	00	4000	1,0000	20,40	20,40	20,40	0,00	0,00	20,40	0,00	0,00	20,40
1	WALKER PARKER PENTON 4000 TRAD	19059020	00	4000	1,0000	3,05	3,05	3,05	0,00	0,00	3,05	0,00	0,00	3,05
1	WALKER PARKER PENTON 4000 TRAD	19059020	00	4000	1,0000	38,16	38,16	38,16	0,00	0,00	38,16	0,00	0,00	38,16
1	WALKER PARKER PENTON 4000 TRAD	19059020	00	4000	1,0000	14,85	14,85	14,85	0,00	0,00	14,85	0,00	0,00	14,85

**CÁLCULO DO ISSQN**

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
0,00	0,00	0,00

**DADOS ADICIONAIS**


RESERVADO AO FISCAL

Valor total dos produtos/serviços: R\$ 1315,480

Valor total dos impostos: R\$ 109,07

Valor total dos tributos: R\$ 1421,550

Fonte:



IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR: JOSE PHILLYPE DOS SANTOS - CNPJ 30.250.913/0001-27

SENDAS DISTRIBUIDORA S/A LJ77 RUA MOTORISTA ALDOVANDRO AMANCIO PE, nº 51 ERNESTO GEISEL - JOAO PESSOA - PB FONE (83) 3231-4388 - CEP 58075-006



DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 000.087.820 SÉRIE: 300 FOLHA 1 / 1



CHAVE DE ACESSO 2520 0506 0572 2303 0836 5530 0000 0878 2011 4496 3559 Consulta de autenticidade no portal Nacional de NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Prestadora Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 325200010889856 20/05/2020 19:28:53

DESTINO DA MERCADORIA: ENDA A CLIENTE INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO 06.057.223/0308-36

DESTINATÁRIO/REMETENTE: JOSE PHILLYPE DOS SANTOS END: V DOIS DE FEVEREIRO, 1032 BAIRRO/DISTRITO: VARJAO CEP: 58070-000 UF: PB INSCRIÇÃO ESTADUAL: 163166161 DATA DE EMISSÃO: 20/05/2020 DATA DE SAÍDA/ENTRADA: 20/05/2020 HORA DE SAÍDA: 18:28:31

MODALIDADE DE TRANSPORTE: DUPLICATAS

Table with columns: VALOR DO IMPOSTO, VALOR DO ICMS, BASE DE CÁLCULO DE ICMS SUBST., VALOR DO ICMS SUBST., VALOR TOTAL DO IMPOSTO, etc.

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS: 9-Sem Frete, FRETE POR CONTA, MUNICIPIO

Summary table with columns: VALOR BRUTO, VALOR LÍQUIDO, VALOR TOTAL, etc.

Main table with columns: QTD, UNID, PREÇO UNIT, QTD. TPB/COD. COM, VAL. UN. TPB/VAL. UN. COM, VAL. TOTAL, etc.

CALCULO DO ISSQN: VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 0,00, BASE DE CÁLCULO DO ISSQN 0,00, VALOR DO ISSQN 0,00

DADOS ADICIONAIS: RESERVADO AO FISCO, Valor pago aproximadamente: R\$ 382,21 tributos

RECEBEMOS DE SENDAS DISTRIBUIDORA S/A LJ77 OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		<b>NF-e</b> Nº 000.087.134 SÉRIE: 300
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR: JOSE PHILLYPE DOS SANTOS - CNPJ:30.250.913/0001-27	

 <p><b>SENDAS DISTRIBUIDORA S/A LJ77</b></p> <p>RUA MOTORISTA ALDOVANDRO AMANCIO PE, n° 51 ERNESTO GEISEL - JOAO PESSOA - PB FONE (83) 3231-4388 - CEP 58075-006</p>	<b>DANFE</b> DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA	
	0 - ENTRADA 1 - SAÍDA	CHAVE DE ACESSO 2520 0506 0572 2303 0836 5530 0000 0871 3411 4397 0109
Nº 000.087.134 SÉRIE: 300 FOLHA 1 / 1		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA A CLIENTE		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 325200009718835 07/05/2020 11:09:04
INSCRIÇÃO ESTADUAL 162708343	INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO	CNPJ 06.057.223/0308-36

<b>DESTINATÁRIO/REMETENTE</b>		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL JOSE PHILLYPE DOS SANTOS		30.250.913/0001-27	07/05/2020
ENDEREÇO AV DOIS DE FEVEREIRO, 1032		BAIRRO/DISTRITO VARJAO	CEP 58070-000
MUNICÍPIO JOAO PESSOA	FONE/FAK (83) 8625-9913	UF PB	INSCRIÇÃO ESTADUAL 163166161
<b>NATUREZA DA OPERAÇÃO</b>		<b>HORA DE SAÍDA</b> 10:08:25	

<b>FORMA DE PAGAMENTO</b>	
---------------------------	--

<b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b>					
BASE DE CÁLCULO DE ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DE ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
1.611,52	290,08	0,00	0,00	1.611,52	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.611,52

<b>TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS</b>					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	9-Sem Frete				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
97				586,500	565,240

<b>DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO</b>													
COD. FISC./SERVIÇO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CET	CIPOP	UN. TA/ UN. C	QTD. TRIS/ QTD. CON	VLR. UN. TRIS/ VLR. UN. CON	VLR. TOTAL	BC. ICMS/ BC. ICMS ST	VL ICMS/ VL ICMS ST	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
1098072	DESODORIZ BOM AR AERO ECON 360ML LV	33074900	000	5102	UN1	12,000	7,70	92,40	92,40	16,63	0,00	18,00	0,00
1085893	FLOCAO REI DE OURO 500G	11041900	000	5102	FD30	33,000	34,50	1.138,50	1.138,50	204,93	0,00	18,00	0,00
1085893	FLOCAO REI DE OURO 500G	11041900	000	5102	PC1	10,000	1,15	11,50	11,50	2,07	0,00	18,00	0,00
1109953	FOSFORO PARANA L ECO 300 FAM 6X20	36050000	000	5102	PCL	4,000	2,05	8,20	8,20	1,48	0,00	18,00	0,00
93507	INSET BAYGON ACAO TOTAL 360ML TRAD	38089119	100	5102	UN1	36,000	7,99	287,64	287,64	51,78	0,00	18,00	0,00
58939	PAPEL HIG FLORAL C/ARL PERF	48181000	000	5102	FD16	2,000	36,64	73,28	73,28	13,19	0,00	18,00	0,00

<b>CÁLCULO DO ISSQN</b>			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
1315480	0,00	0,00	0,00

<b>DADOS ADICIONAIS</b>		RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES - Representante: - Nro do Checkout: 25 Voce pagou aproximadamente: R\$ 100,32 tributos federais R\$ 117,41 tributos estaduais R\$ 1393,79 pelos produtos/servicos Fonte: IBPT/FECOMERCIO PB D26078		

RECEBEMOS DE VIEIRA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI - OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO. DESTINATARIO: JOSE FHILLYPE DOS SANTOS BRITO - AVENIDA DOIS DE FEVEREIRO 1032 VARJAO JOAO PESSOA-PB


NP-e  
20

Nº 6667 EMISSÃO: 17/04/2020  
SÉRIE: 1 VALOR TOTAL: 24.900,00

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

**VIEIRA ATACADISTA**  
**VIEIRA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS**  
MONSENHOR SALES, KM BR 230, 9007 - SAO JOSE DA MATA - CAMPINA GRANDE - PB - CEP: 58441000 FONE/FAX: 8333141955  
EMAIL: ATACADAOVIEIRA@OUTLOOK.COM

**DANFE**  
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica  
0 - Entrada  
1 - Saída **1**  
Nº **000.006.667**  
SÉRIE: 1  
Página 1 de 1

CONTROLE DO FISCO  
  
CHAVE DE ACESSO  
**2520 0426 5306 2900 0137 5500 1000 0066 6711 7546 4469**  
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
[www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO: **VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE T**  
INSCRIÇÃO ESTADUAL: **162833105** INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ: **26.530.629/0001-37**  
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO: **325200008281132 - 17/04/2020 10:22:25**

**DESTINATÁRIO/REMETENTE**  
NOME/RAZÃO SOCIAL: **JOSE FHILLYPE DOS SANTOS BRITO** CNPJ/CPF: **30.250.913/0001-27** DATA EMISSÃO: **17/04/2020**  
ENDEREÇO: **AVENIDA DOIS DE FEVEREIRO 1032** BAIRRO: **VARJAO** CEP: **58070000** DATA ENTRADA/SAÍDA: **17/04/2020**  
MUNICÍPIO: **JOAO PESSOA** FONE/FAX: U.F.: **PB** INSCRIÇÃO ESTADUAL: **163166161** HORA ENTRADA/SAÍDA: **10:24**

FATURA	Nº	Vencimento	Valor	Nº	Vencimento	Valor	Nº	Vencimento	Valor

**CALCULO DO IMPOSTO**

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST	VALOR DOS PRODUTOS	
24.900,00	4.482,00	0,00	0,00	24.900,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24.900,00

**TRANSPORTADORA/VOLUMES TRANSPORTADOS**  
RAZÃO SOCIAL: **O MESMO** FRETE POR CONTA: **1 - Destinatário (FOB)** CÓDIGO ANTT: PLACA DO VEÍCULO: **KKT1944** UF: **PE** CNPJ/CPF:  
ENDEREÇO: MUNICÍPIO: UF: **PB** INSCRIÇÃO ESTADUAL:  
QUANTIDADE: **300** ESPÉCIE: MARCA: NUMERAÇÃO: PESO BRUTO: **9000,000** PESO LÍQUIDO: **9000,000**

**DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO**

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST CSOSN	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC. ICMS	VLR. ICMS	ALÍQ. ICMS
36	ARROZ PARE. PANELACO LF. TP.1 FD 30 X 1 Lote: LOTE 02/20 CERT.SC0006165C002965 Validade:	10062010	000	5102	PD	300	83,00	24.900,00	24.900,00	4.482,00	18,00

**DADOS ADICIONAIS**  
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: **Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: R\$ 0,00 (0,00%) Fonte: IBPT.**  
RESERVADO AO FISCO

29

RECEBEMOS DE SENDAS DISTRIBUIDORA S/A LJ77 OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO NF-e

Pilhas - 200000

N° 000.085.476

SÉRIE: 300

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR: JOSE PHILLYPE DOS SANTOS -  
CNPJ: 30.250.913/0001-27

**SENDAS DISTRIBUIDORA S/A LJ77**




RUA MOTORISTA ALDOVANDRO AMANCIO PE, n° 51  
ERNESTO GEISEL - JOAO PESSOA - PB  
FONE (83) 3231-4388 - CEP 58075-006

**DANFE**  
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA  
1 - SAIDA

N° 000.085.476  
SÉRIE: 300  
FOLHA 1 / 1



CHAVE DE ACESSO  
2520 0406 0572 2303 0836 5530 0000 0854 7611 4185 7732

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
325200007552433 06/04/2020 18:31:21

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
VENDA A CLIENTE

INSCRIÇÃO ESTADUAL 162708343 INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ 06.057.223/0308-36

DESTINATÁRIO/REMETENTE  
NOME/RAZÃO SOCIAL JOSE PHILLYPE DOS SANTOS  
ENDEREÇO AV DOIS DE FEVEREIRO, 1032  
MUNICÍPIO JOAO PESSOA FONE/FAX (83) 8625-9913

CNPJ/CPF 30.250.913/0001-27 DATA DA EMISSÃO 06/04/2020  
BAIRRO/DISTRITO VARJAO CEP 58070-000 DATA DE SAÍDA/ENTRADA 06/04/2020  
UF PB INSCRIÇÃO ESTADUAL 163166161 HORA DE SAÍDA 17:30:57

FATURA/DUPLICATAS

CÁLCULO DO IMPOSTO		BASE DE CÁLCULO DE ICMS SUBST.		VALOR DO ICMS SUBST.		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
BASE DE CÁLCULO DE ICMS	VALOR DO ICMS	0,00	0,00	0,00	0,00	6.735,00	6.735,00
6.435,00	1.158,30	0,00	300,00	0,00	0,00	6.435,00	6.435,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA		
0,00	0,00	300,00	0,00	0,00	6.435,00		

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL FRETE POR CONTA 9-Sem Frete

CÓDIGO ANTT PLACA DO VEÍCULO UF CNPJ/CPF

ENDEREÇO MUNICÍPIO UF INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE 1.500 ESPÉCIE MARCA NUMERAÇÃO PESO BRUTO 1.350,000 PESO LÍQUIDO 1.350,000

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO		NCM/SH	CST	CFOP	UN. F. UN. E	QTE. TRIB. QTE. COM	VLR. UN. TRIB. VLR. UN. COM	VLR. TOTAL	BC. ICMS/ BC. ICMS ST	VL ICMS/ VL ICMS ST	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
44748	OLEO SOJA ABC PET 900ML	15079011	000	5102	UN3	1.500,000	4,49	6.735,00	6.435,00	1.158,30	0,00	18,03	0,00

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL 1315480 VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 0,00

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN 0,00 VALOR DO ISSQN 0,

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

- Representante: - Nro do Checkout: 25 Você pagou aproximadamente: R\$ 270,27 tributos federais R\$ 1158,30 tributos estaduais R\$ 5006,43 pelos produtos/serviços

Fonte: IBPT/FECOMERCIO PB 6A098E

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE TB DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI-ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO. DESTINATÁRIO  
 JOSE FHILLYPE SANTOS BRITO - AVENIDA DOIS DE FEVEREIRO 1032 VARJAO JOAO PESSOA-PB

NF-e

Nº 2577

EMISSÃO: 14/05/2020

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

SÉRIE: 1

VALOR TOTAL: 17.348,00



**TB DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI-ME**

RUA CRISTOVAO COLOMBO, 52/46 - CENTRO - CAMPINA GRANDE  
 - PB - CEP: 58400223 FONE/FAX: 8393174506 EMAIL:  
 TBDISTALIMENTOS@HOTMAIL.COM

**DANFE**

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada  
 1 - Saída

1

Nº 000.002.577

SÉRIE: 1

Página 1 de 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

2520 0526 8133 5100 0105 5500 1000 0025 7711 6120 8261

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
**VENDE DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE T**

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

325200010392516 - 14/05/2020 17:11:11

INSCRIÇÃO ESTADUAL

162865694

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ

26.813.351/0001-05

**DESTINATÁRIO/REMETENTE**

NOME/RAZÃO SOCIAL

JOSE FHILLYPE SANTOS BRITO

CNPJ/CPF

30.250.913/0001-27

DATA EMISSÃO

14/05/2020

ENDEREÇO

AVENIDA DOIS DE FEVEREIRO 1032

BARRIO

VARJAO

CEP

58070000

DATA ENTRADA/SAÍDA

14/05/2020

MUNICÍPIO

JOAO PESSOA

FONE/FAX

UF

PB

INSCRIÇÃO ESTADUAL

163166161

HORA ENTRADA/SAÍDA

17:03

**FATURA** Nº Vencimento Valor Nº Vencimento Valor Nº Vencimento Valor

**CÁLCULO DO IMPOSTO**

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST	VALOR DOS PRODUTOS
17.348,00	3.122,64	0,00	0,00	17.348,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VALOR TOTAL DA NOTA				17.348,00

**TRANSPORTADORA/VOLUMES TRANSPORTADOS**

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
O MESMO	0 - Remetente (CIF)				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
		PB			
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
784				0,000	0,000

**DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO**

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VL.R. UNIT.	VL.R. TOTAL	BC. ICMS	VL.R. ICMS	ALÍQ. ICMS
1136	ACHOC. POWERLATE 200G ALM	18069000	000	5102	UN	108	3,25	351,00	351,00	63,18	18,00
2781	CREMOGEMA 200 G TRADICIONAL	19011030	000	5102	CX48	5	185,00	925,00	925,00	166,50	18,00
7495	CHARQUE PONTA DE AGULHA 1 PCT X 30 KG 30KG P/ CX	02102000	000	5102	KG	270	27,85	7.519,50	7.519,50	1.353,51	18,00
7496	CHARQUE PONTA DE AGULHA 6 PCT X 5 KG 30 KG P/CX	02102000	000	5102	KG	270	27,85	7.519,50	7.519,50	1.353,51	18,00
7509	ACHOC POWERLATE MALTADO ALM 200 G	18069000	000	5102	UN	6	3,50	21,00	21,00	3,78	18,00
7814	ACHOC. PO NESCAU 2.0 CX 1 X 30 400G Valor Aprox. Tributos: R\$ 159,73 (22,20) Fonte: IBPT	18069000	000	5102	CXA	5	158,00	790,00	790,00	142,20	18,00
7837	ACHOCOLATADO EM PO CHOCOREI 200G	18069000	000	5102	PC	120	1,85	222,00	222,00	39,96	18,00

**DADOS ADICIONAIS**

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO
Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: R\$ 0,00 (0,00%) Fonte: IBPT.	



MARCELO

23

RECEBEMOS DE SENIDAS DISTRIBUIDORA S/A L77 OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO: IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR: JOSE PHILLYPE DOS SANTOS - CNPJ:30.250.913/0001-27

NF-e  
Nº 000.083.247  
SÉRIE: 300

**SENIDAS DISTRIBUIDORA S/A L77**

**ASSAÍ ATACADISTA**  
DESDE 1974

RUA MOTORISTA ALDOVANDRO AMANCIO PE, nº 51  
ERNESTO GEISEL - JOAO PESSOA - PB  
FONE (83) 3231-4388 - CEP 58075-006

**DANFE**  
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

Nº 000.083.247  
SÉRIE: 300  
FOLHA 1 / 1

CHAVE DE ACESSO: 2520 0206 0572 2303 0836 5530 0000 0832 4711 3892 4654

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERACAO: VENDA A CLIENTE

INSCRICAO ESTADUAL: 162708343

INSTR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO: 06.057.223/0308-36

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO: 325200004746731 28/02/2020 10:56:22

DESTINATARIO/REMETENTE: JOSE PHILLYPE DOS SANTOS

CNPJ/CPF: 30.250.913/0001-27

DATA DA EMISSAO: 28/02/2020

ENDERECO: AV DOIS DE FEVEREIRO, 1032

BAIRRO/DISTRITO: VARJAO

CEP: 58070-000

MUNICIPIO: JOAO PESSOA

FONE/FAX: (83) 8625-9913

UF: PB

INSCRICAO ESTADUAL: 163166161

DATA DE SAIDA/ENTRADA: 28/02/2020

HORA DE SAIDA: 09:55:55

FATURA/DUPLICATAS

**CALCULO DO IMPOSTO**

BASE DE CALCULO DE ICMS: 475,99

VALOR DO ICMS: 85,69

BASE DE CALCULO DE ICMS SUBST.: 0,00

VALOR DO ICMS SUBST.: 0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS: 1.037,14

VALOR DO FRETE: 0,00

VALOR DO SEGURO: 0,00

DESCONTO: 0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS: 0,00

VALOR DO IPI: 0,00

VALOR TOTAL DA NOTA: 1.037,14

**TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS**

RAZAO SOCIAL: 9-Sem Frete

CODIGO ANTT: [ ]

PLACA DO VEICULO: [ ]

UF: [ ]

CNPJ/CPF: [ ]

ENDERECO: [ ]

MUNICIPIO: [ ]

UF: [ ]

INSCRICAO ESTADUAL: [ ]

QUANTIDADE: 135

ESPECIE: [ ]

MARCA: [ ]

NUMERACAO: [ ]

PESO BRUTO: 204,090

PESO LIQUIDO: 197,400

**DADOS DO PRODUTO/SERVICO**

CD. PROD./SERVICO	DESCRICAO DO PRODUTO/SERVICO	NCM/SH	CST	OROP	UN. T. UN. Q.	QTD. TRAI/ QTD. QM	VL. UN. TRAI/ VL. UN. QM	VL. TOTAL	BC. ICMS/ BC. ICMS ST	VL. ICMS/ VL. ICMS ST	VL. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
94071	ACUCAR TRITURADO ALEGRE 1KG	17019900	000	5102	FD33	1,000	62,70	62,70	62,70	11,29	0,00	18,00	0,00
94071	ACUCAR TRITURADO ALEGRE 1KG	17019900	000	5102	EN1	11,000	2,09	22,99	22,99	4,14	0,00	18,00	0,00
44030	ARROZ URBANO PARB 1KG	10063011	000	5102	FD10	6,000	27,50	165,00	165,00	29,70	0,00	18,00	0,00
1110035	BISC CREAM CRACKER 3 DE MAIO 400G	19053100	00	5405	CX28	2,000	42,00	84,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1110036	BISC MARIA 3 DE MAIO 400G	19053100	00	5405	CX28	2,000	42,00	84,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1715	FEIJAO CARIOCA DA CASA 1KG	07133990	000	5102	FD10	1,000	45,99	45,99	45,99	8,26	0,00	18,00	0,00
190768	FLOCÃO MILHO MARATA 500G	11041900	000	5102	FC1	30,000	1,05	31,50	31,50	5,67	0,00	18,00	0,00
94061	LEITE PO PIRACAJUBA SACHE 200G INT	04022110	00	5405	IN1	60,000	3,89	233,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
91943	OLEO SOJA VILA VELHA PET 900ML	15079090	000	5102	GF1	6,000	3,95	23,70	23,70	4,27	0,00	18,00	0,00
73376	OVO BRANCO MEDIO TAMAGO 30UN	04072900	040	5102	IN1	15,000	10,65	159,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67380	F FOG CONG AVENUEA PEITO KG	02071408	000	5102	EX18	1,000	124,20	124,20	124,20	22,35	0,00	18,00	0,00

**CALCULO DO ISSQN**

INSCRICAO MUNICIPAL: 1315480

VALOR TOTAL DOS SERVICOS: 0,00

BASE DE CALCULO DO ISSQN: 0,00

VALOR DO ISSQN: 0,00

**DADOS ADICIONAIS**

INFORMACOES COMPLEMENTARES

- Representante: - Nro do Checkout: 25 Você pagou aproximadamente: R\$ 19,91 tributos federais R\$ 79,64 tributos estaduais R\$ 937,59 pelos produtos/servicos

RESERVADO AO FISCO

Fonte:

24

RECEBEMOS DO SENDDAS DISTRIBUIDORA S/A L77 OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO *MTR*

*Servio*

**NF-e**  
Nº 000.082.200  
SÉRIE: 300

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR: JOSE PHILLYPE DOS SANTOS -  
CPF: 30.250.913/0001-27

**SENDDAS DISTRIBUIDORA S/A LJ77**

**ATACADISTA DESDE 1974**

RUA MOTORISTA ALDOVANDRO AMANCIO PE, nº 51  
ERNESTO GEISEL - JOAO PESSOA - PB  
FONE (83) 3231-4388 - CEP 58075-006

**DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA**

0 - ENTRADA 1 - SAIDA **1**

Nº 000.082.200  
SÉRIE: 300  
FOLHA 1 / 1

CHAVE DE ACESSO: 2520 0206 0572 2303 0836 5530 0000 0822 0011 3774 1288

Consulta de autenticidade no portal nacional de NF-e [www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO: **VENDA A CLIENTE**

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO: **325200003652717 13/02/2020 11:17:35**

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 162708343 INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO: CNPJ: 06.057.223/0308-36

**DESTINATÁRIO/REMETENTE**

NOME/RAZÃO SOCIAL: JOSE PHILLYPE DOS SANTOS CNPJ/CPF: 30.250.913/0001-27 DATA DA EMISSÃO: 13/02/2020

ENDEREÇO: AV DOIS DE FEVEREIRO, 1032 BAIRRO/DISTRITO: VARJAO CEP: 58070-000 DATA DE SAÍDA/ENTRADA: 13/02/2020

MUNICÍPIO: JOAO PESSOA FONE/FAX: (83) 8625-9913 UF: PB INSCRIÇÃO ESTADUAL: 163166161 HORA DE SAÍDA: 10:17:08

FATURA/DUPLICATAS

**CÁLCULO DO IMPOSTO**

BASE DE CÁLCULO DE ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DE ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
1.567,16	282,07	0,00	0,00	2.753,86
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				2.753,86

**TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS**

RAZÃO SOCIAL: FRETE POR CONTA: 9-Sem Frete CÓDIGO ANTI: PLACA DO VEICULO: UF: CNPJ/CPF:

ENDEREÇO: MUNICÍPIO: UF: INSCRIÇÃO ESTADUAL:

QUANTIDADE: 68 ESPÉCIE: MARCA: NUMERAÇÃO: PESO BRUTO: 552,730 PESO LÍQUIDO: 535,360

**DADOS DO PRODUTO/SERVICO**

PROD. / SERVIÇO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVICO	NCM/EN	QST	CFOP	UN. S. UNIC.	QTD. TRIB/ QTE. COM	VLR. UN. TRIB/ VLR. UN. COM	VLR. TOTAL	ICMS/ ICMS ST	VL ICMS/ VL ICMS ST	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
1104299	ACHOC PO APTI SACHET 300G	18069000	000	5102	FD20	2,000	37,80	75,60	75,60	13,61	0,00	18,00	0,00
1104299	ACUCAR CRISTAL PINDORAMA 1KG	17019900	000	5102	FD30	4,000	53,70	214,80	214,80	38,56	0,00	18,00	0,00
1000023	ARROZ MARIANO PARA TI 1KG	10063011	000	5102	FD10	12,000	26,50	318,00	318,00	57,24	0,00	18,00	0,00
1110035	BISCO CREAM CRACKER 3 DE MAIO 400G	19053100	00	5405	CX20	4,000	39,80	159,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1710036	BISCO MARIA 3 DE MAIO 400G	18053100	00	5405	CX20	5,000	39,80	199,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
59015	CAFE SANTA CLARA AROMA 250G CLASSICO	09012100	000	5102	FD20	1,000	73,80	73,80	73,80	13,28	0,00	18,00	0,00
73450	CALDO ARISCO 24X196 GALINHA CAPIRA	21041011	000	5102	CT1	10,000	5,55	54,50	54,50	9,61	0,00	18,00	0,00
0005907	CONDIMENTO MISTO REI DE OURO 190G	21039021	000	5102	UN1	30,000	0,40	12,00	12,00	2,16	0,00	18,00	0,00
5740	CREMOSEMA 200G TRAD	19011030	000	5102	CX48	3,000	153,12	459,36	459,36	82,68	0,00	18,00	0,00
1020645	FARINHA TRIGO ESP. PRIMOR FERM 1KG	11010010	00	5405	FD10	1,000	25,50	25,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
59333	FEIJAO CARIOCA LIDER 1KG	07133190	000	5102	FD10	1,000	46,90	46,90	46,90	8,44	0,00	18,00	0,00
100748	FLOCÃO MILHO MARATA 500G	11041900	000	5102	FD20	3,000	21,00	63,00	63,00	11,34	0,00	18,00	0,00
1008496	LEITE PO LEITOM INT 200G SACHE	04022110	00	5405	FD50	4,000	177,50	710,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09310	MAC IMPERADOR 500G ESPAG	19021900	00	5405	FD10	6,000	15,50	93,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
69350	MARG PURO SABOR 500G	18171000	000	5102	CX12	1,000	29,40	29,40	29,40	5,29	0,00	18,00	0,00
36748	OLEO SOJA ABC PET 900ML	15079011	000	5102	CX20	1,000	79,80	79,80	79,80	14,36	0,00	18,00	0,00
1050642	PROT. TEAT. SOJA SOJA GRAN. ESC. 400G	21061000	000	5102	FD20	2,000	63,00	126,00	126,00	22,68	0,00	18,00	0,00
51347	SAL MOÍDO MIRAMAR 1KG	25010920	000	5102	PC1	4,000	0,65	2,60	2,60	0,47	0,00	18,00	0,00
54774	VINAGRE DE ALCOOL. RADIO 500ML	22090000	000	5102	CX12	1,000	11,40	11,40	11,40	2,05	0,00	18,00	0,00

**CÁLCULO DO ISSQN**

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 1315480 VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS: 0,00 BASE DE CÁLCULO DO ISSQN: 0,00 VALOR DO ISSQN: 0,00

**DADOS ADICIONAIS**

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: - Representante: - Não do Checkout: 25 Você pagou aproximadamente: R\$ 81,95 tributos federais R\$ 331,26 tributos estaduais R\$ 2340,65 pelos produtos/serviços

Fonte: IBPT/ECOMERCIO PB 6A098E

RESERVADO AO FISCO

*ENTREGUE*

25

RECEBEMOS DE SENDAS DISTRIBUIDORA S/A LJ77 OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR: JOSE PHILLYPE DOS SANTOS - CNPJ:30.250.913/0001-27

**NF-e**  
Nº 000.083.706  
SÉRIE: 300

**SENDAS DISTRIBUIDORA S/A LJ77**

RUA MOTORISTA ALDOVANDRO AMANCIO PE, nº 51  
ERNESTO GEISEL - JOAO PESSOA - PB  
FONE (83) 3231-4388 - CEP 58075-006

**DANFE**  
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

Nº 000.083.706  
SÉRIE: 300  
FOLHA 1 / 1

CHAVE DE ACESSO  
2520 0306 0572 2303 0836 5530 0000 0837 0611 3941 2507

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
VENDA A CLIENTE

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
162708343

INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

PROTOKOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
325200005212673 04/03/2020 21:04:05

CNPJ  
06.057.223/0308-36

**DESTINATÁRIO/REMETENTE**

NOME/RAZÃO SOCIAL  
JOSE PHILLYPE DOS SANTOS

ENDERECO  
AV DOIS DE FEVEREIRO, 1032

MUNICÍPIO  
JOAO PESSOA

BAIRRO/DISTRITO  
VARJAO

FONE/FAIX  
(83) 8625-9913

UF  
PB

CNPJ/CPF  
30.250.913/0001-27

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
163166161

DATA DA EMISSÃO  
04/03/2020

DATA DE SAÍDA/ENTRADA  
04/03/2020

HORA DE SAÍDA  
20:03:56

**JURA/DUPLICATAS**

**CÁLCULO DO IMPOSTO**

BASE DE CÁLCULO DE ICMS  
0,00

VALOR DO ICMS  
0,00

BASE DE CÁLCULO DE ICMS SUBST.  
0,00

VALOR DO ICMS SUBST.  
0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS  
4.693,80

VALOR DO FRETE  
0,00

VALOR DO SEGURO  
0,00

DESCONTO  
0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS  
0,00

VALOR DO IPI  
0,00

VALOR TOTAL DA NOTA  
4.693,80

**TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS**

RAZÃO SOCIAL

ENDERECO

QUANTIDADE  
141

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO  
1.358,860

PESO LÍQUIDO  
1.328,000

FRETE POR CONTA  
9-Sem Frete

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

**DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO**

COD. PROD./SERVIÇO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCH/SR	CST	CFOP	UN.T/UN.C	QTD. TRIB/ QTD. COM	VLR. UN. TRIB/ VLR. UN. COM	VLR. TOTAL	BC. ICMS/ BC. ICMS ST	VL ICMS/ VL ICMS ST	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
1110035	BISC CREAM CRACKER 3 DE MAIO 400G	19053100	060	5405	CX20	21,000	41,80	877,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1110036	BISC MARIA 3 DE MAIO 400G	19053100	060	5405	CX20	20,000	41,80	836,00	877,80	0,00	0,00	0,00	0,00
781709	MAC PETYAN COMUM 500G ESPAG	19021900	060	5405	FD20	100,000	29,80	2.980,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
									836,00	0,00	0,00	0,00	0,00
									3.552,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**CÁLCULO DO ISSQN**

INSCRIÇÃO MUNICIPAL  
1315480

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS  
0,00

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN  
0,00

VALOR DO ISSQN  
0,00

**DADOS ADICIONAIS**

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES  
- Representante: - Nro do Checkout: 25 Voce pagou aproximadamente: R\$ 197,14 tributos federais R\$ 844,88 tributos estaduais R\$ 3651,78 pelos produtos/serviços  
Fonte: IBPT/FECOMERCIO PB 6A098E

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE SENDAS DISTRIBUIDORA S/A LJ77 OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR: JOSE PHILLYPE DOS SANTOS - CNPJ:30.250.913/0001-27

**NF-e**  
Nº 000.084.103  
SÉRIE: 300



**SENDAS DISTRIBUIDORA S/A LJ77**

RUA MOTORISTA ALDOVANDRO AMANCIO PE, nº 51  
ERNESTO GEISEL - JOAO PESSOA - PB  
FONE (83) 3231-4388 - CEP 58075-006

**DANFE**  
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA



0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

Nº 000.084.103  
SÉRIE: 300  
FOLHA 1 / 1

CHAVE DE ACESSO  
2520 0306 0572 2303 0836 5530 0000 0841 0311 3989 7705

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO: VENDA A CLIENTE

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 162708343

INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO: 325200005674347 10/03/2020 15:28:14

CNPJ: 06.057.223/0308-36

**DESTINATÁRIO/REMETENTE**

NOME/RAZÃO SOCIAL: JOSE PHILLYPE DOS SANTOS

ENDEREÇO: AV DOIS DE FEVEREIRO, 1032

MUNICÍPIO: JOAO PESSOA

BAIRRO/DISTRITO: VARJAO

CEP: 58070-000

FONE/FAX: (83) 8625-9913

UF: PB

CNPJ/CPF: 30.250.913/0001-27

DATA DA EMISSÃO: 10/03/2020

DATA DE SAÍDA/ENTRADA: 10/03/2020

HORA DE SAÍDA: 14:27:46

**JRA/DUPLICATAS**

**CÁLCULO DO IMPOSTO**

BASE DE CÁLCULO DE ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DE ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
132,50	23,85	0,00	0,00	759,50
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				759,50

**TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS**

RAZÃO SOCIAL: 9-Sem Frete

ENDEREÇO: MUNICÍPIO

QUANTIDADE: 16

ESPÉCIE: MARCA

NUMERAÇÃO: PESO BRUTO: 131,750 PESO LÍQUIDO: 124,200

**DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO**

COD. PROD./SERVIÇO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CEP	UN.T/UN.C	QTD. TRIB/QTD. COM	VLR. UN. TRIB/VLR. UN. COM	VLR. TOTAL	BC. ICMS/BC. ICMS ST	VL ICMS/VL ICMS ST	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
1110035	BISC CREAM CRACKER 3 DE MAIO 400G	19053100	060	5405	CX20	5,000	41,80	209,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1110036	BISC MARIA 3 DE MAIO 400G	19053100	060	5405	CX20	5,000	41,80	209,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1110050	BISC MARIA 3 DE MAIO 400G CHOC	19053100	060	5405	CX20	5,000	41,80	209,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
92328	SARDINHA 88 84G OLEO	16041310	000	5102	CX50	1,000	132,50	132,50	132,50	23,85	0,00	18,00	0,00

**CÁLCULO DO ISSQN**

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 1315480

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS: 0,00

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN: 0,00

VALOR DO ISSQN: 0,00

**DADOS ADICIONAIS**

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: - Representante: - Nro do Checkout: 25 Voce pagou aproximadamente: R\$ 31,91 tributos federais R\$ 136,71 tributos estaduais R\$ 590,88 pelos produtos/servicos Fonte: IBPT/FECOMERCIO PB 6A098E

RESERVADO AO FISCO

27

RECEBEMOS DE SENDAS DISTRIBUIDORA S/A LJ77 OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR: JOSE PHILLYPE DOS SANTOS - CNPJ:30.250.913/0001-27

**NF-e**  
Nº 000.083.621  
SÉRIE: 300



**SENDAS DISTRIBUIDORA S/A LJ77**

RUA MOTORISTA ALDOVANDRO AMANCIO PE, nº 51  
ERNESTO GEISEL - JOAO PESSOA - PB  
FONE (83) 3231-4388 - CEP 58075-006

**DANFE**  
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA



0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

Nº 000.083.621  
SÉRIE: 300  
FOLHA 1 / 1

CHAVE DE ACESSO  
2520 0306 0572 2303 0836 5530 0000 0836 2111 3929 0585

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO: VENDA A CLIENTE

PROTOKOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO: 325200005088164 03/03/2020 18:06:34

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 162708343

INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ: 06.057.223/0308-36

**DESTINATÁRIO/REMETENTE**

NOME/RAZÃO SOCIAL: JOSE PHILLYPE DOS SANTOS

CNPJ/CPF: 30.250.913/0001-27

DATA DA EMISSÃO: 03/03/2020

ENDEREÇO: AV DOIS DE FEVEREIRO, 1032

BAIRRO/DISTRITO: VARJAO

CEP: 58070-000

DATA DE SAÍDA/ENTRADA: 03/03/2020

MUNICÍPIO: JOAO PESSOA

FONE/FAX: (83) 8625-9913

UF: PB

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 163166161

HORA DE SAÍDA: 17:06:01

**TURA/DUPLICATAS**

**CÁLCULO DO IMPOSTO**

BASE DE CÁLCULO DE ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DE ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
1.665,25	299,75	0,00	0,00	2.309,65
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				2.309,65

**TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS**

RAZÃO SOCIAL: 9-Sem Frete

CÓDIGO ANTT: PLACA DO VEÍCULO: UF: CNPJ/CPF:

ENDEREÇO: MUNICÍPIO: UF: INSCRIÇÃO ESTADUAL:

QUANTIDADE: 100

ESPÉCIE: MARCA: NUMERAÇÃO: PESO BRUTO: 436,960

PESO LÍQUIDO: 425,420

**DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO**

COD. PROD./SERVIÇO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN.T/UN.C	QTD. TRIB/ QTD. COM	VLR. UN. TRIB/ VLR. UN. COM	VLR. TOTAL	BC. ICMS/ BC. ICMS ST	VL ICMS/ VL ICMS ST	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
1109459	ACHOC PO APTI SACHET 300G	18069000	000	5102	PC1	5,000	1,75	8,75	8,75	1,58	0,00	18,00	0,00
1109459	ACHOC PO APTI SACHET 300G	18069000	000	5102	FD20	2,000	35,00	70,00	70,00	12,60	0,00	18,00	0,00
8123	ALHO A GRANEL KG	07032090	100	5102	KG1	30,515	20,40	622,50	622,50	112,05	0,00	18,00	0,00
73052	BISC CREAM CRACKER VITARELLA 400G TRAD	19053100	060	5405	CX20	3,000	66,00	198,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73056	BISC MARIA VITARELLA 400G TRAD	19053100	060	5405	CX20	2,000	72,00	144,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1108724	FLOCAO SAO BRAZ 500G	11022000	000	5102	FD30	2,000	30,00	60,00	60,00	10,80	0,00	18,00	0,00
93318	MAC IMPERADOR 500G ESPAG	19021900	060	5405	FD10	8,000	16,00	128,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
998090	MILHO XEREM REI DE OURO 500G	11041900	000	5102	PC1	10,000	1,20	12,00	12,00	2,16	0,00	18,00	0,00
998090	MILHO XEREM REI DE OURO 500G	11041900	000	5102	FD20	13,000	24,00	312,00	312,00	56,16	0,00	18,00	0,00
3423	OLEO SOJA SOYA PET 900ML	15079011	000	5102	CX20	1,000	84,00	84,00	84,00	15,12	0,00	18,00	0,00
91932	OLEO SOJA VILA VELHA PET 900ML	15079090	000	5102	CX20	4,000	79,00	316,00	316,00	56,88	0,00	18,00	0,00
73376	OVO BRANCO MEDIO TAMAGO 30UN	04072900	040	5102	UN1	16,000	10,90	174,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1056642	PROT TEXT SOJA SORA GRAN ESC 400G	21061000	000	5102	FD20	3,000	60,00	180,00	180,00	32,40	0,00	18,00	0,00

**CÁLCULO DO ISSQN**

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 1315480

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS: 0,00

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN: 0,00

VALOR DO ISSQN: 0,00

**DADOS ADICIONAIS**

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: - Representante: - Nro do Checkout: 26 Voce pagou aproximadamente: R\$ 64,76 tributos federais R\$ 203,18 tributos estaduais R\$ 2041,71 pelos produtos/servicos Fonte: IBPT/FECOMERCIO PB 6A098E

RESERVADO AO FISCO



**ESTADO DA PARAÍBA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA**

**JUSTIFICATIVA**

**Assunto: Aditivo de Quantitativo e de Valor**

**Contrato nº 00087/2020-CPL – Pregão Presencial nº 00003/2020**

**Contratada: JOSE FHILLYPE DOS SANTOS BRITO**

**Objeto: Aquisições parceladas de Gêneros Alimentícios diversos para Merenda Escolar Através do PNAE e ao Programa Mais Educação e demais programas Federais.**

Sr.<sup>a</sup>. Prefeita:

O Contrato nº 00087/2020-CPL tem como objeto a Aquisições parceladas de Gêneros Alimentícios diversos para Merenda Escolar Através do PNAE e ao Programa Mais Educação e demais programas Federais, e o mesmo necessita ser aditivado quantitativo em seu percentual máximo permitido por lei que é de 25%, dos itens abaixo descritos:

<b>CÓD.</b>	<b>DISCRIMINAÇÃO</b>	<b>MARCA</b>	<b>UNID.</b>	<b>QUANT.</b>	<b>P.UNITÁRIO</b>	<b>P. TOTAL</b>
6	Arroz branco, tipo 1 embalagem contendo 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	PANELAÇO	KG	3800	2,55	9.690,00
12	Biscoito doce (tipo Maria; Maisena; Leite ou Rosquinha) obtido pela mistura de farinha(s), amido(s) e ou falécula(s) com outros ingredientes, submetidos a processos de amassamento e cocção, fermentados ou não. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço, emb. 400g.	DE MAIO	UND	5000	2,17	10.850,00
29	Feijão Macassar – Produto deve ser puro, não conter agrotóxicos e matérias estranhas: mofo, carunchos, insetos mortos ou vivos ou qualquer outro tipo de praga. A embalagem deve conter o Registro no Ministério da Saúde, o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de vencimento (validade).	SAFRA DE OURO	KG	1300	3,95	5.135,00
33	Flocão de milho em floco, pré – cozido, com 500G. Embalagem: original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação, prazo de validade, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	REI DE OURO	UND	5500	0,99	5.445,00
40	Macarrão, tipo espaguete, produto não fermentado obtido pelo amassamento mecânico de farinha de	ALIANÇA	UND	6680	1,45	9.686,00



**ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA**

trigo comum e/ou sêmola/semolina. Fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos e larvas. As massas ao serem postas na água não deverão turvá-las antes da cocção, não podendo estar fermentadas ou rançosas. com rendimento mínimo após o cozimento de 2 vezes a mais do peso antes da cocção, embalagem 500 g.						
---	--	--	--	--	--	--

Considerando que o requerimento, inicialmente solicitado, analisamos e opinamos pela favorabilidade do reajuste de quantitativo, tudo baseado em análise dos percentuais acrescidos dentro da lei, sendo indispensável o Aditivo de Quantitativo da licitante vencedora dos itens acima descritos, JOSE FHILLYPE DOS SANTOS BRITO do Pregão Presencial nº 00003/2020.

Logo, aditivado o quantitativo do o correspondente contrato, ficará da seguinte forma:

<b>CÓD.DISCRIMINAÇÃO</b>	<b>MARCA</b>	<b>UNID.</b>	<b>QUANT.</b>	<b>QUANT. ADITIVADA</b>	<b>TOTAL DO QUANTITATIVO</b>	<b>P.UNITÁRIO</b>	<b>P. TOTAL</b>
6 Arroz branco, tipo 1 embalagem contendo 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido.	PANELAÇO	KG	3800	950	4750	2,55	R\$ 12.112,50
12 Biscoito doce (tipo Maria; Maisena; Leite ou Rosquinha) obtido pela mistura de farinha(s), amido(s) e ou falécula(s) com outros ingredientes, submetidos a processos de amassamento e cocção, fermentados ou não. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço, emb. 400g.	3 DE MAIO	UND	5000	1250	6250	2,17	R\$ 13.562,50
29 Feijão Macassar – Produto deve ser puro, não conter agrotóxicos e matérias estranhas: mofo, carunchos, insetos mortos ou vivos ou qualquer outro tipo de praga. A embalagem deve conter o Registro no Ministério da	SAFRA DE OURO	KG	1300	325	1625	3,95	R\$ 6.418,75



**ESTADO DA PARAÍBA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA**

	Saúde, o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de vencimento (validade).						
33	Flocão de milho em floco, pré-cozido, com 500G. Embalagem: original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação, prazo de validade, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	REI DE OURO	UND5500	1375	6875	0,99	R\$ 6.806,25
40	Macarrão, tipo espaguete, produto não fermentado obtido pelo amassamento mecânico de farinha de trigo comum e/ou sêmola/semolina. Fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos e larvas. As massas ao serem postas na água não deverão turvá-las antes da cocção, não podendo estar fermentadas ou rançosas. com rendimento mínimo após o cozimento de 2 vezes a mais do peso antes da cocção, embalagem 500 g.	ALIANÇA	UND6680	1670	8350	1,45	R\$ 12.107,50

DESSA FORMA O QUANTITATIVO ACRESCIDO GEROU UM AUMENTO NO CONTRATO DE **R\$ 10.201,50** (dez mil, duzentos e um reais e cinquenta centavos), O QUAL SERÁ CONTABILIZADO AO CONTRATO INICIAL.

Depois do solicitado, passamos a análise do reajuste requerido pelo licitante, conforme itens listados na tabela logo:

ITEM	Produto	Nf. De compra Anterior	Preço de compra Anterior	Nf. De compra Atual	Preço de compra Atual	Valor do Aumento	% de Aumento do aditivo
6	Arroz branco, tipo 1 embalagem contendo 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	1.467	R\$ 1,97	000.087.687	R\$ 2,49	R\$ 0,52	26,40





**ESTADO DA PARAÍBA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA**

12	Biscoito doce (tipo Maria; Maisena; Leite ou Rosquinha) obtido pela mistura de farinha(s), amido(s) e ou fálécula(s) com outros ingredientes, submetidos a processos de amassamento e cocção, fermentados ou não. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço, emb. 400g.	000.083.247	R\$ 2,10	000.087.687	R\$ 2,49	R\$ 0,39	18,57
13	Biscoito salgado (tipo cream cracker) obtido pela mistura de farinha(s), amido(s) e ou fálécula(s) com outros ingredientes, submetidos a processos de amassamento e cocção, fermentados ou não. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço, 400 g.	000.083.247	R\$ 2,10	000.087.820	R\$ 2,29	R\$ 0,19	9,05
17	Charque dianteira (de primeira), ponta de agulha em emb. de 5 kg, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e carimbos oficiais, inspecionado pelo Ministério da Agricultura (SIF ou SIE).	1.467	R\$ 16,26	000.002.577	R\$ 27,85	R\$ 11,59	71,28
33	Flocão de milho em floco, pré-cozido, com 500G. Embalagem: original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação, prazo de validade, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	000.076.305	R\$ 0,79	000.087.134	R\$ 1,15	R\$ 0,36	45,57
48	Óleo de soja, refinado, de primeira qualidade, 100% natural, acondicionado em embalagem de 900 ml.	000.076.089	R\$ 3,75	000.087.687	R\$ 4,25	R\$ 0,50	13,33



**ESTADO DA PARAÍBA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA**

Quanto ao aditamento de valor dá-se dentro de uma ótica legal e dentro dos percentuais permitidos por lei, justificadamente comprovados. Após análise da tabela acima, chegou-se a conclusão conforme demonstrado na planilha abaixo:

ITEM	Produto	Preço de Venda Anterior	% de Aumento	Preço de Venda Atual	PORCENTAGEM MÁXIMA PERMITIDA POR LEI 25%	PREÇO ATUAL	Valor por extenso
6	Arroz branco, tipo 1 embalagem contendo 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	R\$ 2,55	26,40	3,22	25,00	R\$ 3,19	três reais e dezenove centavos
12	Biscoito doce (tipo Maria; Maisena; Leite ou Rosquinha) obtido pela mistura de farinha(s), amido(s) e ou falécula(s) com outros ingredientes, submetidos a processos de amassamento e cocção, fermentados ou não. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço, emb. 400g.	R\$ 2,17	18,57	2,57	18,57	R\$ 2,57	dois reais e cinquenta e sete centavos
13	Biscoito salgado (tipo cream cracker) obtido pela mistura de farinha(s), amido(s) e ou falécula(s) com outros ingredientes, submetidos a processos de amassamento e cocção, fermentados ou não. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço, 400 g.	R\$ 2,17	9,05	2,37	9,05	R\$ 2,37	dois reais e trinta e sete centavos
17	Charque dianteira (de primeira), ponta de agulha em emb. de 5 kg, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e carimbos oficiais, inspecionado pelo Ministério da Agricultura (SIF ou SIE).	R\$ 15,00	71,28	25,69	25,00	R\$ 18,75	dezoito reais e setenta e cinco centavos



**ESTADO DA PARAÍBA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA**

33	Flocão de milho em floco, pré – cozido, com 500G. Embalagem: original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação, prazo de validade, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	R\$ 0,99	45,57	1,44	25,00	R\$ 1,24	um real e vinte e quatro centavos
48	Óleo de soja, refinado, de primeira qualidade, 100% natural, acondicionado em embalagem de 900 ml.	R\$ 3,95	13,33	4,48	13,33	R\$ 4,48	quatro reais e quarenta e oito centavos

LOGO O REAJUSTE DE PREÇOS ACRESCENTOU UM MONTANTE DE **R\$12.750,75** (doze mil, setecentos e cinquenta reais e setenta e cinco centavos), O QUAL SERÁ CONTABILIZADO AO CANTRATO INICIAL.

E, assim sendo, é de suma importância o aditamento de QUANTITATIVO E VALOR para atender as demandas da Sec. de Educação, devendo o montante ser incorporado ao contrato já celebrado com a empresa.

Itapororoca – PB, 21 de Maio de 2020.

  
**Jhef Costa da Silva**  
 Secretário de Educação

Jhef Costa da Silva  
 Sec. Munic. de Educação  
 Mat 0013523



**ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA**

Itapororoca – PB, 21 de Maio de 2020.

De: ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO  
Prefeita Municipal

Para: ALBERTO JORGE SANTOS LIMA CARVALHO  
Consultor Jurídico

Senhor Assessor,

Tendo em vista a solicitação do Secretário, Sr. Jhef Costa da Silva e da justificativa apresentada sobre o Aditivo de Quantitativo do contrato nº 00087/2020-CPL (Aquisições parceladas de Gêneros Alimentícios diversos para Merenda Escolar Através do PNAE e ao Programa Mais Educação e demais programas Federais), solicitamos a Vossa Senhoria que emita parecer jurídico sobre a legalidade do justificado e requerido.

Pedimos ainda, que sendo possível, que seja elaborada a minuta do termo aditivo. Destarte, segue anexa minuta do Termo Aditivo.

Sem mais pedimos a maior brevidade possível.

Atenciosamente.

ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO  
Prefeita Municipal